
  

 

 

Σελίδα | 1  

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  « Δ Υ Τ Ι Κ Η  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α »  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

    Κοζάνη, 13-07-2023 

    Αρ. Πρωτ: 2941 
      
      
      
Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης  Πρός: 

Ταχ. Κώδικας : 50100 Κοζάνη  Πίνακας Αποδεκτών 

Πληροφορίες : Μιχαήλ Β. Μήτσκας   

Τηλέφωνο : 2461350925  Κοιν.: 

E-mail : mmitskas@mou.gr  Πίνακας Κοινοποίησης 

     
     
     

Θέμα : Έγκριση του Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης 

που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία», 

στο πλαίσιο της Δράσης 2 του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών 

Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας», του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Το N. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 17/2012 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο ελληνικό δίκαιο, 

τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α΄/23-12-2014), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

μετο πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 ((ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-2005), 

3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010), 

4. Τη με αριθμ. 1065/19-04-2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04-05-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

ΑΔΑ: ΨΒΟ67ΛΨ-84Θ



  

 

 

Σελίδα | 2  

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  « Δ Υ Τ Ι Κ Η  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α »  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

5. Την αριθμ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β’/25-10-2016) ΚΥΑ με θέμα: Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 

2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών 

και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 

Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», 

6. Το με αρ. πρωτ. 2353/27-09-2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ περί Περιφερειακής κατανομής πόρων 

εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014 – 2020, 

7. Την με αρ. 137675/EΥΘΥ 1016/19.12.2018 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) 

Αντικατάσταση της YA 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β 3521) για τους Εθνικούς κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών - Ελέγχους νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων ΕΣΠΑ 2014-2020 (ΥΠΑΣΥΔ), 

8. Τη με αριθμ. 112/25-06-2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κοζάνης, που αφορά στην 

ανακήρυξη των συνδυασμών για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας στις εκλογές της 26ης Μαΐου 2019, 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 3886/11-05-2018 (ΦΕΚ 1735/Β΄/17-05-2018) Υπουργική Απόφαση για τις 

«Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1– 16.2 - Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών 

Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της 

γεωργίας και 16.1-16.5 - Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις 

για την κλιματική αλλαγή του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020», όπως ισχύει 

κάθε φορά, 

10. Την με αριθ. πρωτ. 5612/30-12-2021 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 

για την υποβολή αιτήσεων στήριξης των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 και 16.1 – 16.5 του ΠΑΑ 2014-2020 με 

τίτλο, «Δράση 2: “Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των επιχειρησιακών ομάδων της 

ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας” - Δράση 2: “Υλοποίηση του 

επιχειρησιακού σχεδίου (project) των συνεργασιών με σκοπό την προώθηση δράσεων οι οποίες 

επιδεικνύουν σεβασμό για την προστασία του περιβάλλοντος και την προσαρμογή στην κλιματική 

αλλαγή”, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

11. Τον ΟΔΗΓΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ Αιτήσεων Στήριξης: Υπομέτρο 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη 

βιωσιμότητας της γεωργίας» Δράση 2: “Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των 

Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας” (ΕΙΔΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014 – 2020 ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

& ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ – Ιούνιος 2022), 

12. Την με αρ. πρωτ. 2567/01-07-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας για την 

συγκρότηση τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης των Αιτήσεων Στήριξης, των αιτήσεων στήριξης που 

υποβλήθηκαν στην ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ στα Υπομέτρα 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών 

ΑΔΑ: ΨΒΟ67ΛΨ-84Θ



  

 

 

Σελίδα | 3  

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  « Δ Υ Τ Ι Κ Η  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α »  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της 

γεωργίας» - 1η Τροποποίηση 

13. Το Πρακτικά Συνεδρίασης της  25-04-2023, 28-04-2023 και 02-05-2023 της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας στο πλαίσιο του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων 

της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας», 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020, όπως αυτά διαβιβάστηκαν με το 

1666/03-05-2023 έγγραφο εσωτερικής επικοινωνίας στον Προϊστάμενο της ΕΥΔΠ ΔΜ, 

14. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο Φύλλο Διοικητικού Ελέγχου 

(Αξιολόγησης) στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ), 

15. Το με αρ. πρωτ. 1678/04-05-2023 αίτημα της ΕΥΔΠ ΔΜ σχετικά με τη δυνατότητα υπερδέσμευσης της 

πρόσκλησης στο πλαίσιο της Δράσης 2, του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Υλοποίηση του επιχειρησιακού 

σχεδίου (project) των επιχειρησιακών ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της 

γεωργίας» του ΠΑΑ 2014-2020, 

16. Το με αρ. πρωτ. 928/10-05-2023 έγγραφο της Μονάδας Συνεργασίας και Καινοτομίας της ΕΥΕ ΠΑΑ 

2014-2020 σχετικά με τη δυνατότητα υπερδέσμευσης της αριθμ. 5612/30-12-2021 2ης Πρόσκλησης στο 

πλαίσιο της Δράσης 2 του υπομέτρου 16.1-16.2 της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, 

17. Την υπ’ αριθμ. 1990/23-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας για την Έγκριση 

του Προσωρινού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης που 

υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία», στο πλαίσιο 

της Δράσης 2 του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για 

την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας», του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-

2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 

18. Τις ενδικοφανείς προσφυγές κατά του πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων 

στήριξης, του Υπομέτρου 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 

Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 2, που 

υποβλήθηκαν στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και τους φυσικούς φακέλους 

όπως υποβλήθηκαν στην ΕΥΔ Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία». 

19. Την υπ’ αριθμ. 2496/16-06-2023 Απόφαση Συγκρότησης Ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων του 

διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης 2 του Μέτρου 

16.1-16.2 του Π.Α.Α. 2014-2020 στην ΕΥΔΠ «Δυτική Μακεδονία».  

20. Το από 10-07-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Προσφυγών κατά του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού 

Ελέγχου, στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 5612/30-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ) 2ης πρόσκλησης 

της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. 

ΑΔΑ: ΨΒΟ67ΛΨ-84Θ



  

 

 

Σελίδα | 4  

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  « Δ Υ Τ Ι Κ Η  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α »  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

21. Το αποτέλεσμα εξέτασης των Ενδικοφανών Προσφυγών, όπως αυτό αποτυπώνεται στο Φύλλο 

Διοικητικού Ελέγχου (Έντυπο Επιτροπής Εξέτασης Προσφυγών) στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). 

22. Τη με αρ. πρωτ. 2915/11-07-2023 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

 

 

Αποφασίζει 

 

την έγκριση του Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των 21 (είκοσι ενός) Αιτήσεων 

Στήριξης, που υποβλήθηκαν στην ΕΥΔΠ «Δυτική Μακεδονία», στο πλαίσιο του Μέτρου 16.1 - 16.2 «ΊΔΡΥΣΗ ΚΑΙ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΗ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ» - ΔΡΑΣΗ 2: “Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου 

(project) των επιχειρησιακών ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας”, του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020, όπως αυτός προκύπτει από την εξέταση των 

αντίστοιχων φυσικών και ηλεκτρονικών φακέλων και την εκδίκαση των προσφυγών και αποτυπώνεται στο 

Παράρτημα Ι της παρούσης ως εξής: 

 

1. Την έγκριση για χρηματοδότηση είκοσι (20) παραδεκτών - επιλέξιμων Αιτήσεων Στήριξης συνολικού 

προϋπολογισμού Δημοσίας Δαπάνης 2.672.777,07€, που καλύπτεται από τον σχετικό 

προϋπολογισμό της πρόσκλησης όπως αυτός έχει διαμορφωθεί με τη δυνατότητα χρήσης της 

προγραμματικής υπερδέσμευσης του υπ’ αριθμ. 16 σχετικού (Πίνακας 1). 

 

2. Την απόρριψη ως «μη επιλέξιμης» μίας (1) μη παραδεκτής Αίτησης Στήριξης η οποία απορρίπτεται 

στην φάση πριν ή κατά τον έλεγχο πληρότητας του φακέλου ή βαθμολογείται αρνητικά σε ένα ή 

παραπάνω κριτήρια επιλεξιμότητας (Πίνακας 2).  

 

Στους φορείς που υπέβαλλαν αίτηση στήριξης στο πλαίσιο του συγκεκριμένου Υπομέτρου αποστέλλεται 

μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από τη Ε.Υ.Δ.Π. Δ.Μ. σχετικά με τη δημοσίευση των αποτελεσμάτων στην 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και τη δυνατότητα πρόσβασης στην λεπτομερή αξιολόγηση της αίτησης στήριξης, η οποία είναι 

καταχωρημένη στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). Η πρόσβαση στο Πληροφοριακό 

Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) πραγματοποιείται με τη χρήση του κωδικού του δυνητικού δικαιούχου, 

ο οποίος χρησιμοποιήθηκε για την υποβολή της αίτησης στήριξης.  

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΟ67ΛΨ-84Θ



  

 

 

Σελίδα | 5  

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  « Δ Υ Τ Ι Κ Η  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α »  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 

 

Γεώργιος Κασαπίδης 

 

 

Συνημμένα:  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : Οριστικοί Πίνακες Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου  

 

Πίνακας Αποδεκτών:  

(Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο δυνάμει της με αριθμ. 3886/11-5-2018 (ΦΕΚ1735/Β/17-5-2018 

Υ.Α., αρθ. 18, παρ. 6.) 

 

1. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00028 

2. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00043 

3. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00051 

4. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00059 

5. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00108 

6. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00110 

7. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00114 

8. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00178 

9. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00181 

10. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00189 

11. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00259 

12. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00262 

13. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00268 

14. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00270 

15. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00276  

16. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00291  

17. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00318 

18. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00319 

19. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00321 

20. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00347 

21. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ2- 00365 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΟ67ΛΨ-84Θ



  

 

 

Σελίδα | 6  

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  « Δ Υ Τ Ι Κ Η  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α »  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Πίνακας Κοινοποίησης: 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014 – 2020  

Προϊστάμενος Ε.Υ.Ε. Π.Α.Α. 2014 – 2020, κ. Παππά Δημήτριο (dpappas@mou.gr)  

Προϊσταμένη Μονάδας Συνεργασίας και Καινοτομίας (ameremeti@mou.gr) 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Προϊστάμενος ΕΥΔΠ ΔΜ. 

2. Προϊστάμενοι Μονάδων Α2, Β1, Γ της ΕΥΔΠ ΔΜ. 

3. Χρονολογικό Αρχείο  

ΑΔΑ: ΨΒΟ67ΛΨ-84Θ



 

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  « Δ Υ Τ Ι Κ Η   Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α »  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Παράρτημα Ι: Οριστικοί Πίνακες Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου  

Πίνακας 1. Παραδεκτές – Επιλέξιμες Αιτήσεις Στήριξης που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της Πρόσκλησης (όπως αυτός έχει διαμορφωθεί με τη 

δυνατότητα χρήσης προγραμματικής υπερδέσμευσης) 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Επωνυμία Ε.Ο. Τίτλος Επιχειρησιακού Σχεδίου 

Επιλέξιμη 
Δημόσια Δαπάνη 

Σωρευτική 
Επιλέξιμη Δημόσια 

Δαπάνη 
Βαθμολογία 

1 Μ16ΣΥΝ2-00114                 
ECOSMART PEACH 

SOLAR DRYER 
ΕΞΥΠΝΟ ΗΛΙΑΚΟ ΞΗΡΑΝΤΗΡΙΟ ΡΟΔΑΚΙΝΟΥ 112.897,55 € 112.897,55 € 91,00 

2 Μ16ΣΥΝ2-00276                 ΛΑΔΙ ΙΜΕΡΩΝ 

Ανάκτηση προϊόντων υψηλής προστιθέμενης αξίας από 
τα απόβλητα ελαιοτριβείου του Αγροτικού 

Συνεταιρισμού Ιμέρων για χρήση στην παραγωγή 
ζωοτροφών 

141.999,50 € 254.897,05 € 91,00 

3 Μ16ΣΥΝ2-00043                 

Επιχειρησιακή 
Ομάδα Έξυπνης 

Γεωργίας Σιτηρών 
Δυτικής 

Μακεδονίας 

Εφαρμογή μοντέλου έγκαιρης πρόβλεψης της βιομάζας 
και της παραγωγής σιτηρών 

126.351,46 € 381.248,51 € 85,00 

4 Μ16ΣΥΝ2-00051                 Lupinfeed 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΣΟΓΙΑΣ ΜΕ ΛΟΥΠΙΝΟ ΣΤΟ 

ΣΙΤΗΡΕΣΙΟ ΑΓΕΛΑΔΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
139.015,57 € 520.264,08 € 85,00 

ΑΔΑ: ΨΒΟ67ΛΨ-84Θ



 

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  « Δ Υ Τ Ι Κ Η   Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α »  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

5 Μ16ΣΥΝ2-00059                 

Ολιστική 
διαχείριση 
γεωργικών 

εκμεταλλεύσεων 

Μοντέλο ολιστικής διαχείρισης εκμεταλλεύσεων με 
βάση τους κανόνες πολλαπλής συμμόρφωσης 139.197,06 € 659.461,14 € 85,00 

6 Μ16ΣΥΝ2-00108                 PeachIT 
Αξιοποίηση Τεχνολογιών Πληροφορικής και 

Επικοινωνίας για Άρδευση Ακριβείας στα αγροκτήματα 
Ροδακινιάς του ΑΣΕΠΟΠ Βελβεντού 

140.599,00 € 800.060,14 € 85,00 

7 Μ16ΣΥΝ2-00268                 
ΡΟΔΑΚΙΝΑ 

ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 

Ανάδειξη των ιδιαίτερων διατροφικών χαρακτηριστικών 
τοπικών γεωργικών προϊόντων- Η περίπτωση των 

ροδάκινων Βελβεντού 
139.378,77 € 939.438,91 € 85,00 

8 Μ16ΣΥΝ2-00270                 APPLE UP 
Χρήση τεχνικών τηλεπισκόπησης και εφαρμογή 
γεωργίας ακριβείας για τη μείωση του κόστους 

παραγωγής και των εισροών στην καλλιέργεια μήλων 
143.035,00 € 1.082.473,91 € 85,00 

9 Μ16ΣΥΝ2-00262                 AROMATIC LAMB 
Παραγωγή αρνίσιου κρέατος υψηλής προστιθέμενης 

αξίας με την προσθήκη αρωματικών φυτών και ελαιών 
στη διατροφή των προβάτων 

129.625,00 € 1.212.098,91 € 84,50 

10 Μ16ΣΥΝ2-00181                 
Πλακέ Φασόλι 

Πρεσπών 

Αναβάθμιση της αγροκομικής αξίας του Πλακέ φασολιού 
Πρεσπών για την εγγραφή και κατοχύρωση της 

παραδοσιακής ποικιλίας 
144.515,30 € 1.356.614,21 € 83,00 

ΑΔΑ: ΨΒΟ67ΛΨ-84Θ



 

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  « Δ Υ Τ Ι Κ Η   Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α »  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

11 Μ16ΣΥΝ2-00321                 Σίκαλη Βεύης 

Σίκαλη Βεύης: Βελτίωση της παραγωγικότητας και της 
σταθερότητας, για καλλιέργεια σε βιολογικά 

περιβάλλοντα ή σε περιβάλλοντα χαμηλών εισροών, με 
παράλληλη ανάδειξη της διατροφικής αξίας 

142.446,25 € 1.499.060,46 € 83,00 

12 Μ16ΣΥΝ2-00347                 WELLNESS 
Σύστημα παρακολούθησης ευζωίας και διαχείρισης 
μικρών μηρυκαστικών στην ευρύτερη περιοχή του 

Μπούρινου 
142.450,00 € 1.641.510,46 € 81,50 

13 Μ16ΣΥΝ2-00028                 
ΧΩΛΟΤΗΤΑ 

ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ 

Σύστημα αναγνώρισης της χωλότητας σε μονάδες 
εκτροφής αιγοπροβάτων στην Περιφέρεια Δυτικής 

Μακεδονίας 
126.682,49 € 1.768.192,95 € 80,00 

14 Μ16ΣΥΝ2-00178                 ‘’ΓΡΑΒΙΕΡΑ PRO’’ ΓΡΑΒΙΕΡΑ ΒΟΙΟΥ ΜΕ ΠΡΟΠΙΟΝΙΚΗ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ 140.115,21 € 1.908.308,16 € 77,00 

15 Μ16ΣΥΝ2-00259                 VaSy 
Συντήρηση βαμβακόσπορου με τη μέθοδο ψεκασμού με 

αντιμυκητιακά προϊόντα 120.610,32 € 2.028.918,48 € 76,75 

16 Μ16ΣΥΝ2-00319                 Compo - Laventer 

Χρήση υπολειμμάτων φυτικού υλικού λεβάντας ως 
λίπανση σε καλλιεργήσιμες εκτάσεις αρωματικών - 

φαρμακευτικών φυτών και κτηνοτροφικών φυτών για 
σύγκριση αποδόσεων 

112.778,94 € 2.141.697,42 € 75,75 

ΑΔΑ: ΨΒΟ67ΛΨ-84Θ



 

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  « Δ Υ Τ Ι Κ Η   Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α »  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

17 Μ16ΣΥΝ2-00365                 GiFT 
Παραγωγή αίγιου γάλακτος με ιδιαίτερα χαρακτηριστικά 
και εφαρμογή στην παρασκευή καινοτόμων ζυμούμενων 

γαλακτοκομικών προϊόντων 
139.065,54 € 2.280.762,96 € 75,50 

18 Μ16ΣΥΝ2-00110                 MECHANIPEACH 
ΕΚΜΗΧΑΝΙΣΗ ΤΗΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΡΟΔΑΚΙΝΟΥ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΣΕ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΑ ΜΕ 

ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ 
140.355,50 € 2.421.118,46 € 72,75 

19 Μ16ΣΥΝ2-00318                 Hydro - Hempz 

Ανάλυση ποιοτικών χαρακτηριστικών εδάφους 
καλλιέργειας βιομηχανικής κάνναβης έπειτα από την 
εφαρμογή της προτεινόμενης λίπανσης με σκοπό την 
παραγωγή προϊόντων υψηλής διατροφικής αξίας και 

ποιότητας CBD. Σύγκριση των αποδόσεων ελαίου CBD σε 
εξωτερικές καλλιέργειες και καλλιέργειες μέσω της 

υδροπονικής μεθόδου. 

109.265,52 € 2.530.383,98 € 68,25 

20 Μ16ΣΥΝ2-00189                 
BIO-CROCUS 

SATIVUS 

Καινοτόμος εφαρμογή της Μυκόρριζας σε Ελληνικές 
καλλιέργειες Crocus Sativus με σκοπό την παραγωγή 

βιολογικών τροφίμων αλλά και την αύξηση της 
παραγωγής σαφράν 

142.393,09 € 2.672.777,07 € 61,00 

 

Πίνακας 2. Μη Παραδεκτές – Μη Επιλέξιμες Αιτήσεις Στήριξης  

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Επωνυμία Ε.Ο. Τίτλος Επιχειρησιακού Σχεδίου 

Επιλέξιμη 
Δημόσια Δαπάνη 

Σωρευτική 
Δημόσια Δαπάνη 

Βαθμολογία 

ΑΔΑ: ΨΒΟ67ΛΨ-84Θ



 

 

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  « Δ Υ Τ Ι Κ Η   Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α »  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

21 Μ16ΣΥΝ2-
00291                 

RED COWS 
FARMERS 

Βελτίωση αναπαραγωγικής ικανότητας αγελάδων 
κόκκινης φυλής με την εφαρμογή σύγχρονων 

βιοτεχνολογικών μεθόδων 
0,00 € 2.672.777,07 € 79,00 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΟ67ΛΨ-84Θ


		2023-07-13T08:52:52+0300
	Athens




